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股票简称：平高电气 股票代码：600312 编号：2025-025
河南平高电气股份有限公司关于

公司2025年半年度利润分配方案的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

● 每10股分配比例：每10股派发现金红利1.88元（含税）。

● 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体日期将在权益分派实

施公告中明确。

● 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，公司拟维持分配总额不变，相应调

整每股分配比例，并将另行公告具体调整情况。

● 公司2025年半年度利润分配方案符合公司2024年年度股东大会对董事会关于2025年中期

现金分红事项授权的要求，2025年半年度利润分配方案无需提交公司股东大会审议。

一、利润分配方案内容

河南平高电气股份有限公司（以下简称“公司”）2025年半年度母公司实现净利润664,796,228.26
元。根据《公司法》《上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红（2025年修订）》等相关规范性文

件及《公司章程》的规定，为维护公司价值及股东权益、进一步加大投资者回报力度，履行央企上市公

司社会责任，与股东共享发展成果，结合公司经营情况，拟定2025年半年度利润分配方案如下：

以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，每 10股派发现金红利 1.88元（含税）。截至

目前，公司总股本1,356,921,309股，以此计算合计拟派发现金红利255,101,206.09元（含税），现金分

红比例38.37%。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间公司总股本发生变动的，公司拟维持分

配总额不变，相应调整每股分配比例。如后续总股本发生变化，将另行公告具体调整情况。

公司于2025年5月13日召开2024年年度股东大会，会议审议通过《关于提请股东大会授权董事

会决定 2025年中期现金分红方案的议案》,授权公司董事会决定 2025年度中期分红方案并予以实

施。本次利润分配方案无需提交股东大会审议。

二、公司董事会履行的决策程序

公司于2025年8月19日召开第九届董事会第九次会议，以9票同意，0票反对，0票弃权审议通

过了《公司2025年半年度利润分配方案》。本方案符合《公司章程》规定的利润分配政策和公司已披

露的股东回报规划。

三、相关风险提示

本次利润分配对公司每股收益、现金流状况以及公司生产经营无重大影响，不会影响公司正常

经营和长期发展，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

河南平高电气股份有限公司董事会

2025年8月21日

证券代码：600312 证券简称：平高电气 公告编号：2025-026
河南平高电气股份有限公司

关于召开2025年半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

会议召开时间：2025年09月02日(星期二)15:00-16:00
会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：上证路演中心网络文字互动

投资者可于2025年09月01日(星期一)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏

目或通过公司邮箱pinggao@pg.cee-group.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题

进行回答。

河南平高电气股份有限公司（以下简称“公司”）已于2025年8月21日发布公司2025年半年度报

告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司计划于2025
年09月02日15:00-16:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络文字互动方式召开，公司将针对 2025年半年度的经营成果及财务指

标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进

行回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年09月02日（星期二）15:00-16:00
（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络文字互动

三、参加人员

公司出席本次业绩说明会的人员有：公司董事长孙继强先生，董事兼总经理张国跃先生，独立董

事吕文栋先生、孙丽女士及何平林先生，总会计师兼总法律顾问沈志翔先生，董事会秘书刘湘意女

士。

四、投资者参加方式

（一）投资者可在2025年09月02日（星期二）15:00-16:00，通过互联网登录上证路演中心（https://
roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年09月01日(星期一)16:00前登录上证路演中心网站首页，点击“提问预征

集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/preCallQa），根据活动时间选中本次活动或通过公司邮箱 ping⁃
gao@pg.cee-group.cn向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系部门：公司证券部

联系电话: 0375-3804064
联系邮箱：pinggao@pg.cee-group.cn
六、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本

次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

河南平高电气股份有限公司

2025年8月21日

股票简称：平高电气 股票代码：600312 编号：2025—023
河南平高电气股份有限公司

第九届董事会第九次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

河南平高电气股份有限公司(以下简称“公司”)第九届董事会第九次会议于2025年8月8日以电

子邮件、手机短信发出会议通知，并于2025年8月19日在公司本部以现场结合视频方式召开，会议

应到董事9人，实到9人。本次会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。会议经过有效

表决，形成以下决议：

一、会议以9票赞成，0票反对，0票弃权审议通过《公司2025年半年度报告及报告摘要》

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过并同意提交董事会审议。公司2025年半年度报告

全文及摘要详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

二、会议以9票赞成，0票反对，0票弃权审议通过《公司2025年度“提质增效重回报”行动方案的

半年度评估报告》

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《河南平高电气股份有限公

司2025年度“提质增效重回报”行动方案的半年度评估报告》。

三、会议以9票赞成，0票反对，0票弃权审议通过《公司2025年半年度利润分配方案》

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《河南平高电气股份有限

公司关于公司2025年半年度利润分配方案的公告》。

四、会议以3票赞成，0票反对，0票弃权审议通过《关于西电集团财务有限责任公司的风险持续

评估报告》

本议案已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议审议通过并同意提交董事会审议。公

司关联董事孙继强、张国跃、刘刚、赵建宾、樊占峰、刘克民回避了对本议案的表决。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《河南平高电气股份有限公

司关于西电集团财务有限责任公司的风险持续评估报告》。

五、会议以9票赞成，0票反对，0票弃权审议通过《关于调整公司组织机构的议案》

特此公告。

河南平高电气股份有限公司董事会

2025年8月21日

股票简称：平高电气 股票代码：600312 编号：2025—024
河南平高电气股份有限公司

第九届监事会第十四次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

河南平高电气股份有限公司（以下简称“公司”）第九届监事会第十四次会议于2025年8月8日

以电子邮件、手机短信方式发出会议通知，并于2025年8月19日在公司本部以现场方式召开，会议

应到监事3人，实到3人。本次会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。会议经过有效

表决，形成以下决议：

一、会议以3票赞成，0票反对，0票弃权审议通过了《公司2025年半年度报告及报告摘要》

我们认真审查了公司2025年半年度报告全文及摘要，认为：

1、公司2025年半年度报告的编制和审议程序符合国家相关法律、法规、《公司章程》和公司内部

管理制度的各项规定；

2、公司2025年半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定；

3、公司2025年半年度报告从各方面客观地反映了公司2025年半年度的生产经营状况，财务数

据真实地反映了公司当前的财务状况，管理层分析客观、具体。

4、在公司 2025年半年度报告审计和编制过程中，我们未发现参与年报编制和审议的相关人员

有违反保密规定的行为。

二、会议以3票赞成，0票反对，0票弃权审议通过了《关于西电集团财务有限责任公司的风险持

续评估报告》

西电集团财务有限责任公司严格按《企业集团财务公司管理办法》的规定经营，各项监管指标均

符合该办法规定要求，建立了较为完整合理的内部控制制度，能有效地控制风险，公司与财务公司之

间开展金融服务业务风险可控。

特此公告。

河南平高电气股份有限公司监事会

2025年8月21日

公司代码：600312 公司简称：平高电气

河南平高电气股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到http://www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、

完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

2025年半年度利润分配预案拟定为：以实施2025年半年度权益分派股权登记日登记的总股本

为基数，每10股派发现金股利1.88元（含税）。公司中期利润分配方案已经公司2024年年度股东大

会授权董事会决定，无需提交公司股东大会审议。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介
公司股票简况

股票种类
A股

股票上市交易所
上海证券交易所

股票简称
平高电气

股票代码
600312

变更前股票简称
-

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

董事会秘书
刘湘意

0375-3804064
河南省平顶山市南环东路22号

liuxiangyi@pg.cee-group.cn

证券事务代表
张娟

0375-3804063
河南省平顶山市南环东路22号

zhangjuan@pg.cee-group.cn
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产
归属于上市公司股东的净资

产

营业收入
利润总额

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）
基本每股收益（元／股）
稀释每股收益（元／股）

本报告期末
22,636,503,329.54
11,056,879,159.17

本报告期
5,695,562,782.74
820,912,659.47
664,796,228.26
661,056,292.35
-429,607,773.98

6.15
0.4899
0.4899

上年度末
21,742,586,040.70
10,471,404,930.89

上年同期
5,042,280,211.74
672,417,550.61
533,568,319.47
532,058,720.85
643,607,471.14

5.18
0.3932
0.3932

本报告期末比上年度末增减(%)
4.11
5.59

本报告期比上年同期增减(%)
12.96
22.08
24.59
24.24

-166.75
增加0.97个百分点

24.59
24.59

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

中国电气装备集团有限公司
香港中央结算有限公司

前海人寿保险股份有限公司－分红保险
产品

中国人寿保险股份有限公司－传统－普
通保险产品－005L－CT001沪

中国长城资产管理股份有限公司
叶怡红

前海人寿保险股份有限公司－分红保险
产品华泰组合

新华人寿保险股份有限公司－分红－个
人分红－018L－FH002沪

新华人寿保险股份有限公司－传统－普
通保险产品－018L－CT001沪

中国农业银行股份有限公司－中证 500
交易型开放式指数证券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

股东性质

国有法人
其他

其他

其他

国有法人
境内自然人

其他

其他

其他

其他

持股比例(%)
41.42
6.12
2.94
1.91
1.4
1.39
1.25
0.96
0.94
0.89

公司控股股东中国电气装备与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上
市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；公司未知其他股东之间是否存
在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的

一致行动人。

持股
数量

562,069,223
82,983,279
39,839,178
25,895,380
19,021,853
18,800,061
16,996,893
13,042,682
12,769,214
12,047,084

63,658
持 有 有 限 售 条
件的股份数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

质押、标记或冻结的股份
数量

无
无

无

无

无
无

无

无

无

无

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公

司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：605086 证券简称：龙高股份 公告编号：2025-034
龙岩高岭土股份有限公司

第二届董事会第四十一次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

龙岩高岭土股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月8日以通讯方式向公司全体董事、监

事和高级管理人员送达了公司第二届董事会第四十一次会议召开通知。会议于2025年8月20日9
时在龙岩市新罗区龙岩大道 260号国资大厦 10楼会议室以现场会议和通讯相结合的会议方式召

开。会议由董事长袁俊先生主持，本次会议应出席董事7人，实际出席董事7人。公司全体监事和高

级管理人员列席会议。本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的规

定。

经与会董事认真审议，本次会议逐项表决通过了以下决议：

一、审议通过《2025年半年度报告全文及摘要》

董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本议案经公司审计委员会审议通过，一致同意将本议案提交董事会审议。

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权

公司《2025年半年度报告》及《2025年半年度报告摘要》的具体内容详见公司同日披露在上海证

券交易所网站的公告。

二、审议通过《关于2025年半年度利润分配预案的议案》

本议案经公司审计委员会审议通过，一致同意将本议案提交董事会审议。

表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权

具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站的公告（公告编号：2025-036）。

特此公告。

龙岩高岭土股份有限公司董事会

2025年8月21日

证券代码：605086 证券简称：龙高股份 公告编号：2025-035
龙岩高岭土股份有限公司

第二届监事会第三十次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

龙岩高岭土股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月8日以通讯方式向公司全体监事送

达第二届监事会第三十次会议召开通知，会议于2025年8月20日11时在龙岩市新罗区龙岩大道260
号国资大厦 10楼会议室以现场结合通讯方式召开。会议由公司监事会主席涂水强先生召集并主

持，本次会议应出席监事3人，实际出席监事3人，公司董事会秘书熊斌先生、财务总监钟俊福先生列

席会议。本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

经与会监事认真听取和审议，本次会议逐项表决通过了以下决议：

一、审议通过《2025年半年度报告全文及摘要》

监事会对《2025年半年度报告全文及摘要》进行了认真审核，认为：公司《2025年半年度报告全

文及摘要》的编制和审议程序符合法律、行政法规、规章、规范性文件及《公司章程》、公司内部管理制

度的各项规定；《2025年半年度报告全文及摘要》内容与格式符合中国证券监督管理委员会和上海证

券交易所的相关规定，所披露的信息真实、准确、完整地反映了公司2025年半年度的财务状况和经

营成果等情况；公司监事会保证公司《2025年半年度报告全文及摘要》所披露的信息真实、准确、完

整，承诺不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。

表决结果：3票赞成；0票反对；0票弃权。

公司《2025年半年度报告》及《2025年半年度报告摘要》的具体内容详见公司同日披露在上海证

券交易所网站的公告。

二、审议通过《关于2025年半年度利润分配预案的议案》

表决结果：3票赞成；0票反对；0票弃权。

具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站的公告（公告编号：2025-036）。

特此公告。

龙岩高岭土股份有限公司监事会

2025年8月21日

证券代码：605086 证券简称：龙高股份 公告编号：2025-037
龙岩高岭土股份有限公司

关于召开2025年半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

会议召开时间：2025年9月2日（星期二）下午16:00-17:00
会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：上证路演中心网络互动

投资者可于2025年8月26日（星期二）至9月1日（星期一）16:00前登录上证路演中心网站首页

点击“提问预征集”栏目或通过 zhengqb@longgaogf.com进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍

关注的问题进行回答。

龙岩高岭土股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2025年 8月 21日发布公司 2025年半年度报

告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司计划于2025
年9月2日（星期二）16:00-17:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对 2025年半年度的经营成果及财务指标的

具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回

答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年9月2日（星期二）下午16:00-17:00
（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

董事长：袁俊先生

董事、总经理：马千里先生

董事会秘书：熊斌先生

财务总监：钟俊福先生

独立董事：江小金先生

（如有特殊情况，参会人员将有可能进行调整）

四、投资者参加方式

（一）投资者可在 2025年 9月 2日（星期二）16:00-17:00，通过互联网登录上证路演中心（https://
roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年8月26日（星期二）至9月1日（星期一）16:00前登录上证路演中心网站

首页点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/preCallQa），根据活动时间，选中本次活动或

通过公司邮箱 zhengqb@longgaogf.com向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行

回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：证券部

电话：0597-3218228
邮箱：zhengqb@longgaogf.com
六、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本

次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

龙岩高岭土股份有限公司

2025年8月21日

证券代码：605086 证券简称：龙高股份 公告编号：2025-036
龙岩高岭土股份有限公司

关于2025年半年度利润分配预案的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 每股分配比例：每股派发现金红利0.093元（含税）。

● 龙岩高岭土股份有限公司（以下简称“公司”）本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记

的总股本为基数，具体日期将在权益分派实施公告中明确。

● 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持分配总额不变，相应调整每

股分配比例比例，并将在相关公告中披露。

● 公司2024年年度股东大会同意授权公司董事会适时实施中期利润分配，本次利润分配预案

不需提交公司股东大会审议。

一、利润分配预案内容

根据公司《2025年半年度报告》显示，公司2025年半年度合并财务报表中归属于母公司股东的

净利润为 55,527,265.06元；2025年半年度母公司实现净利润 55,491,942.64元。截至 2025年 6月 30
日，公司母公司期末未分配利润为484,975,863.12元。

经董事会决议，公司 2025年半年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配利

润，本次利润分配预案如下：向全体股东每10股派发现金红利0.93元（含税），截至2025年6月30日，

公司总股本为 17,920万股，以此为基数计算合计拟派发现金红利 1,666.56万元（含税），约占公司

2025年上半年归属于上市公司股东的净利润的30.01%。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，公司总股本发生变动的，拟维持分配

总额不变，相应调整每股分配比例，并将在相关公告中披露。

公司 2024年年度股东大会同意授权董事会适时实施中期利润分配，本次利润分配预案无需提

交公司股东大会审议。

二、公司履行的决策程序

（一）股东大会的授权情况

公司 2024年年度股东大会审议通过《关于授权董事会进行中期利润分配的议案》，同意授权公

司董事会进行中期利润分配，授权范围包括但不限于：

1、中期利润分配的前提条件

（1）公司当期盈利且累计未分配利润为正数；

（2）公司现金流可以满足公司持续经营和长期发展；

（3）公司2025年中期利润分配现金分红金额不低于2025年半年度合并报表归属于上市公司股

东的净利润的30%。

2、审议程序

在授权范围内，中期利润分配预案需经全体董事过半数同意，且经二分之一以上独立董事同意

方为通过。

3、授权期限

公司2024年年度股东大会审议通过之日起至公司2025年年度股东大会召开之日止。

（二）董事会会议的召开、审议和表决情况

2025年 8月 20日，公司召开第二届董事会第四十一次会议，会议以“7票赞成、0票反对、0票弃

权”审议通过了《关于2025年半年度利润分配预案的议案》，本次利润分配预案符合《公司章程》规定

的利润分配政策以及公司2024年年度股东大会授权范围，公司董事会一致同意2025年半年度利润

分配预案。

（三）监事会意见

公司于2025年8月20日召开第二届监事会第三十次会议，会议以“3票赞成、0票反对、0票弃权”

审议通过了《关于2025年半年度利润分配预案的议案》。监事会认为：公司2025年半年度利润分配

预案综合考虑了公司所处行业特点、发展现状及持续经营能力，有利于公司长远健康发展并兼顾了

股东利益，符合《公司法》《上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第1号——规范运作》等法律、法规和公司章程的规定，符合公司实际和公司制定的

现金分红政策以及公司2024年年度股东大会授权范围，不存在损害中小股东利益的情形。监事会

一致同意2025年半年度利润分配预案。

三、相关风险提示

本次利润分配预案考虑了 2025年半年度盈利情况、公司目前的发展阶段及未来的资金需求等

因素，不会影响公司正常的生产经营和长期发展。

特此公告。

龙岩高岭土股份有限公司董事会

2025年8月21日

公司代码：605086 公司简称：龙高股份

龙岩高岭土股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn/ 仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、

完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司 2025年半年度合并财务报表中归属于母公司股东的净利润为 55,527,265.06元；2025年半

年度母公司实现净利润55,491,942.64元。截至2025年6月30日，公司母公司期末未分配利润为484,
975,863.12元。

公司 2025年半年度利润分配方案拟定向全体股东每 10股派发现金红利 0.93元（含税），截至

2025年6月30日，公司总股本为17,920万股，以此为基数计算合计拟派发现金红利1,666.56万元（含

税），占公司2025年上半年归属于上市公司股东的净利润的30.01%。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

龙高股份

股票代码

605086

变更前股票简称

不适用

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

熊斌

0597-3218228

福建省龙岩市新罗区西陂街道龙岩大道 260号国
资大厦10-12层

zhengqb@longgaogf.com

证券事务代表

黄伟斌

0597-3218228

福建省龙岩市新罗区西陂街道龙岩大道260号国
资大厦10-12层

zhengqb@longgaogf.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利
润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

1,337,824,385.07

1,270,106,291.73

本报告期

145,357,936.84

63,665,617.58

55,527,265.06

49,608,141.23

57,929,129.97

4.40

0.31

-

上年度末

1,314,179,879.35

1,230,512,321.53

上年同期

132,715,809.17

52,693,746.01

45,343,761.46

40,930,073.48

61,071,959.48

3.91

0.25

-

本报告期末比上年度末增
减(%)

1.80

3.22

本报告期比上年同期增减
(%)

9.53

20.82

22.46

21.20

-5.15

增加0.49个百分点

24.00

-

2.3 前10名股东持股情况表

单位：股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

龙岩投资发展集团有限公司

紫金矿业集团南方投资有限公司

龙岩泓通投资有限公司

李鹏宇

沈向红

金海兵

高原

上海博鸿资产管理合伙企业（有限合伙）－博
鸿聚扬私募证券投资基金

杨立国

马贺

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

国有法人

国有法人

国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

持 股 比 例
(%)

49.55

20.00

3.35

0.88

0.60

0.57

0.34

0.34

0.34

0.33

龙岩泓通投资有限公司是龙岩投资发展集团有限公司的一致行动
人。龙岩投资发展集团有限公司与紫金矿业集团南方投资有限公
司不存在关联关系或一致行动人关系。公司未知上述其他股东之
间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致

行动人。

不适用

持股数量

88,788,300

35,840,000

6,000,000

1,576,920

1,076,660

1,021,580

604,600

603,840

601,680

592,000

10,109

不适用

持有有限售条件
的股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻
结的股份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公

司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：002376 证券简称：新北洋 公告编号：2025-032
山东新北洋信息技术股份有限公司
第八届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏承担责任。

山东新北洋信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第八次会议通知于2025年

8月8日以书面、电子邮件及传真方式发送给公司全体董事及监事，会议于 2025年8月20日以现场

结合通讯表决方式召开。会议应参加表决的董事9名，实际参加表决的董事9名。会议的召集、召开

及表决程序符合《公司法》和《公司章程》等法律、法规及规范性文件的规定，形成的决议合法有效。

与会董事审议并形成如下决议：

一、审议并通过《公司2025年半年度报告及摘要》

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

《公司2025年半年度报告摘要》刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。《公司 2025年半年度报告》刊登在巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）。

二、审议并通过《关于制定＜市值管理制度＞的议案》

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

《市值管理制度》刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会

2025年8月21日

证券代码：002376 证券简称：新北洋 公告编号：2025-033
山东新北洋信息技术股份有限公司
第八届监事会第五次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏承担责任。

山东新北洋信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第五次会议通知于2025年

8月8日以书面、电子邮件及传真方式发送给公司全体监事，会议于2025年8月20日以现场结合通讯

表决方式召开。会议应参加表决的监事7名，实际参加表决的监事7名。会议的召集、召开及表决程

序符合《公司法》和《公司章程》等法律、法规及规范性文件的规定，形成的决议合法有效。与会监事

审议并形成如下决议：

一、审议并通过《公司2025年半年度报告及摘要》

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

《公司2025年半年度报告摘要》刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。《公司 2025年半年度报告》刊登在巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）。

特此公告。

山东新北洋信息技术股份有限公司监事会

2025年8月21日

证券代码：002376 证券简称：新北洋 公告编号：2025-034
山东新北洋信息技术股份有限公司

2025年半年度报告摘要
一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

新北洋

深圳证券交易所

董事会秘书

康志伟

山东省威海市环翠区昆仑路126号

0631-5675777
snbc@newbeiyang.com

股票代码

证券事务代表

倪赛君

山东省威海市环翠区昆仑路126号

0631-5675777
snbc@newbeiyang.com

002376

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

1,279,327,640.96
37,256,619.83

32,990,734.55

-10,653,658.90
0.0469
0.0469
0.95%

本报告期末

5,591,111,356.91
3,765,332,336.27

上年同期

1,031,376,658.69
17,361,112.52

4,123,296.75

124,575,529.35
0.0273
0.0273
0.58%

上年度末

5,488,780,516.23
3,884,455,514.01

本报告期比上年同期增
减

24.04%
114.60%

700.11%

-108.55%
71.79%
71.79%
0.37%

本报告期末比上年度末
增减

1.86%
-3.07%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

威 海 北 洋 电
气 集 团 股 份

有限公司

石 河 子 联 众
利 丰 投 资 合
伙企业（有限

合伙）

威 海 国 有 资
产 经 营（ 集
团）有限公司

丛强滋

门洪强

北 京 隆 慧 投
资 有 限 公
司 － 隆 慧 汇
晨 战 略 投 资
私 募 证 券 投

资基金

张少光

于雨杉

李素英

欧丽兴

上述股东关联关系或一致行
动的说明

参与融资融券业务股东情况
说明（如有）

股东性质

国有法人

境 内 非 国 有
法人

国有法人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

64,753

持股比例

11.44%

9.97%

5.12%
3.04%
1.54%

0.96%

0.45%
0.45%
0.42%
0.41%

威海北洋电气集团股份有限公司和威海国有资产经营（集团）有限公司均受威海市国资委控制；石河子
联众利丰投资合伙企业（有限合伙）与门洪强为“一致行动”关系；除以上情况外，公司未知其他前十名

股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

截至2025年6月30日，公司前十名股东中石河子联众利丰投资合伙企业（有限合伙）通过西南证券股
份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司75,679,719股公司股票；股东门洪强通过招商证券股
份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司 12,492,317股公司股票；股东北京隆慧投资有限公
司－隆慧汇晨战略投资私募证券投资基金通过中泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持
有公司7,778,800股公司股票；股东张少光通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持
有公司3,663,200股公司股票；股东李素英通过国投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持
有公司3,368,000股公司股票；股东欧丽兴通过国投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持
有公司3,355,000股公司股票。股东周海霞通过国投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持

有公司3,250,000股公司股票。

持股数量

92,738,540

80,849,922

41,481,473
24,619,407
12,492,317

7,778,800

3,663,200
3,612,100
3,368,000
3,355,000

报告期末表决权恢复的优先股股东总数
（如有）

持有有限售条件的股份数量

0

0

0
24,619,407

0

0

0
0
0
0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

38,680,000

0

0
21,000,000

0

0

0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用R不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用R不适用

三、重要事项

无

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会

董事长：宋森

2025年8月20日

证券代码：603336 证券简称：宏辉果蔬 公告编号：2025-043
转债代码：113565 转债简称：宏辉转债

宏辉果蔬股份有限公司
关于“宏辉转债”预计满足赎回条件的

提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●宏辉果蔬股份有限公司（以下简称“宏辉果蔬”或“公司”）股票自2025年07月24日至2025年

08月20日，已有10个交易日的收盘价格不低于“宏辉转债”当期转股价格的130%（含130%），即不低

于7.61元/股。若未来连续10个交易日内仍有5个交易日公司股票收盘价格不低于当期转股价格的

130%（含130%），将会触发“宏辉转债”有条件赎回条款。届时根据《宏辉果蔬股份有限公司公开发

行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）中有条件赎回条款的相关约定，公司董

事会有权决定按照债券面值加当期应计利息的价格赎回全部或部分未转股的“宏辉转债”。

一、可转债发行上市概况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准宏辉果蔬股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2019]2969号）核准，公司于2020年2月26日公开发行了332万张可转换公司债券，每

张面值100元，发行总额33,200万元。本次发行的可转债存续期限为自发行之日起6年。债券票面

利率为第一年0.4%、第二年0.8%、第三年1.0%、第四年1.5%、第五年2.5%、第六年3.0%。

（二）可转债上市情况

经上海证券交易所“自律监管决定书[2020]67号”文同意，公司 33,200万元可转换公司债券于

2020年3月16日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“宏辉转债”，债券代码“113565”。
（三）可转债转股期限

根据《募集说明书》发行条款以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，公司本次发

行的宏辉转债转股期限自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日起至可转换公司债券到期日

止，即自2020年9月3日至2026年2月25日。

（四）历次可转债转股价格调整情况

根据《募集说明书》的约定和相关法律法规要求，“宏辉转债”初始转股价格为14.61元/股。

1、公司因实施 2019年度权益分派，转股价格由 14.61元/股调整为 10.00元/股，自 2020年 5月 22
日起生效，具体内容详见公司于2020年5月15日披露的《关于“宏辉转债”转股价格调整的提示性公

告》（公告编号：2020-067）。

2、公司因实施2020年度权益分派，转股价格由10.00元/股调整为7.64元/股，自2021年5月17日

起生效，具体内容详见公司于 2021年 5月 10日披露的《关于“宏辉转债”转股价格调整的提示性公

告》（公告编号：2021-048）。

3、公司因实施2022年度权益分派，转股价格由7.64元/股调整为5.85元/股，自2023年6月20日

起生效，具体内容详见公司于 2023年 6月 13日披露的《关于“宏辉转债”转股价格调整的提示性公

告》（公告编号：2023-049）。

目前最新转股价格为5.85元/股。

二、关于“宏辉转债”有条件赎回条款与预计触发情况

（一）有条件赎回条款

在本次发行的可转换公司债券转股期内，如果公司股票连续三十个交易日中至少有十五个交易

日的收盘价格不低于当期转股价格的130%（含130%），或本次发行的可转换公司债券未转股票面总

金额不足人民币3,000万元时，公司有权按照债券面值加当期应计利息的价格赎回全部或部分未转

股的可转换公司债券。

当期应计利息的计算公式为：IA=B×i×t/365
其中：IA为当期应计利息；

B为本次发行的可转换公司债券持有人持有的将赎回的可转换公司债券票面总金额；

i为可转换公司债券当年票面利率；

t为计息天数，即从上一个付息日起至本计息年度赎回日止的实际日历天数（算头不算尾）。

若在上述三十个交易日内发生过转股价格调整的情形，则在调整前的交易日按调整前的转股价

格和收盘价格计算，在调整后的交易日按调整后的转股价格和收盘价格计算。

（二）有条件赎回条款预计触发情况

自 2025年 07月 24日至 2025年 08月 20日，公司股票已有 10个交易日的收盘价格不低于“宏辉

转债”当期转股价格的130%（含130%），即不低于7.61元/股。若未来连续10个交易日内仍有5个交

易日公司股票收盘价格不低于当期转股价格的130%（含130%），将会触发“宏辉转债”有条件赎回条

款。届时根据《募集说明书》中有条件赎回条款的相关约定，公司董事会有权决定按照债券面值加当

期应计利息的价格赎回全部或部分未转股的“宏辉转债”。

三、风险提示

公司将根据《募集说明书》的约定和相关法律法规要求，于触发可转债赎回条款后确定本次是否

赎回“宏辉转债”，并及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者详细了解可转债有条件赎回条款及其潜在影响，并关注公司后续公告，注意投

资风险。

特此公告。

宏辉果蔬股份有限公司董事会

2025年8月21日


